
Bretaň
Asterix, Obelix, Blanka a Já



Bretaň



Divoké bretaňské lesy a rokle jsou opředeny desítkami mýtů, pověstí a pohádek...
V Bretani objevíte kromě středověkých městeček nádherné pobřeží, na němž se strmé útesy 
střídají  s romantickými zátokami a písečnými plážemi...
Putování po kalváriích – jedinečné památky z pozdního středověku...
Tajemná minulost – menhiry, dolmeny a legendy...

Tolik titulky a popisky z průvodce. Jaké to bylo? Krásné. Ještě teď vnímám ten pocit kdy 
přelézám po skalách a balvanech na pobřeží, nebo se brodím v ustupujících vodách oceánu. 
Kdy obcházím kamenné kalvárie, kostelíky i katedrály. Kdy procházím mezi hrázděnými domy 
v uličkách středověkých měst. Kdy se snažím z bezpočtu obrazů, které jsou všude kolem vybrat 
ten pravý, ten který snad přežije onu chvíli  a vrátí ten pocit i za rok nebo deset let a který, třeba, 
přenese část té krásy i na diváka. Jen ty mýty a legendy mě moc nevzaly. Král Artuš, Merlin ani 
Morgana mi moc neříkají a ze slavných Galů znám jen Asterixe a Obelixe.

V Praze 9. 12. 2012 Blance, Zdeněk

Bretaň 2012
Asterix, Obelix, Blanka a Já



22. 7. 2012 / prolog
Remeš

Katedrála Notre-Dame de Reims
Basilika Saint-Rémi















23. 7. 2012 
Vitré











24. 7. 2012 
Paimpont

Forêt de Paimpont











25. 7. 2012 
Rennes
Le Mont-St-Michel

















26. 7. 2012 
Cancale
St-Malo
Ploubalay

Pte. du Chevet

















27. 7. 2012 
Côte d‘Emeraude

Cap Fréhel











28. 7. 2012 
Château de la Roche
Pte. de l‘Arcouest
Ile de Bréhat
Lanleff











29. 7. 2012 
Côte de Granit Rose

Ploumanac‘h
Guerlesguin



















30. 7. 2012 
La Feuillée
Roc Trévezel
Ménez
Pleyben Christ
St-Thégonnec
Guimiliau
Lampaul-Guimiliau
Locmélar
Sizun
La Martyre
Landernau





















31. 7. 2012 
Saint Hernin
Cléden-Poher
Landeleau
Saint-Goazec
Châteauneuf-du-Faou
Pleyben
Quimper
Mousterlin

















 1. 8. 2012 
Pont-Aven
Concarneau
Mousterlin







 2. 8. 2012 
Côte Sauvage
Carnac
Vannes













Foto & design, ©  2012 Zdeněk Proks


